

# Läkemedelsnytt november

Information från Läkemedelsenheten

## Tema – restnoteringar och licensläkemedel

Ett ämne som tyvärr ständigt är aktuellt är restnoteringar av läkemedel. I detta nyhetsbrev har vi tagit med några exempel där restnoteringen innebär att vi behöver använda licensläkemedel.

**Licensläkemedel** är läkemedel som godkända i annat land men inte i Sverige. Apotek får inte lämna ut licensläkemedel förrän Läkemedelsverket beviljat licens. En licens kan gälla för enskild patient eller för en region, sjukhus, klinik eller vårdenhet, så kallad generell licens.

När behov av licensläkemedel uppstår är det att föredra att det söks generell licens som gäller för alla berörda vårdenheter i Regionen. Detta istället för att varje vårdenhet ska söka en egen licens. Kontakta Läkemedelsenheten så hjälper vi till med samordningen.

Mer information om licensläkemedel (inklusive lista över beviljade generella licenser) hittar du på Läkemedelsenhetens sida på Plexus (går att söka på "licens") - [Licenshantering - Plexus](#)



Restnoterade läkemedel

Mer info om restnoteringar hittar du på Plexus. Länk finns från startsidan (högerkolumnen)

## Generella licenser som gäller både för beställningar till vården och vid expedition av recept på apotek

För nedanstående restnoterade läkemedel har Region Gävleborg beviljade licenser som gäller för samtliga vårdinrättningar. Licenserna i just dessa fall gäller både vid beställning till vården och vid expedition på recept till enskild patient.

Observera att det kan finnas kvar av ordinarie läkemedel i lager hos ApoEx (titta efter "hus-symbol" i Proceedo, eller på öppenvårdsapotek (se lagerstatus i FASS). Om det inte finns i lager kan licensprodukten beställas/förskrivas.

Tänk på att det oftast är längre leveranstid på licensläkemedel.

### Ventoline/Airomir lösning för nebulisator - 2 mg/ml, 60 x 2,5 ml

Ventoline finns fortfarande i lager hos ApoEx, men leverantören har aviserat begränsad tillgång hela 2024 och 2025. Alternativt läkemedel Airomir 2 mg/ml är också restnoterat, preliminärt till februari 2025.

Regionövergripande licens finns för nedanstående licensläkemedel:  
**pms-Salbutamol 2 mg/ml, 20 x 2,5 ml – 848471**

### Ventoline 5 mg/ml, 20 ml

Ventoline 5 mg/ml, 20 ml förväntas vara restnoterad under längre tid, preliminärt till maj 2025. Det är slut i ApoEx lager.

Regionövergripande licens finns för nedanstående licensläkemedel:  
**Ventolin 5 mg/ml, 20 ml – 848460**

### Flutikason, inhalationsspray 50 mkg/dos och 125 mkg/dos

Flutide Evohaler, Fluticasone Cipla och Icsori är restnoterade. Preliminärt åter 2024-02-04 (Fluticasone Cipla och Icsori) och 2025-12-31 (Flutide Evohaler).

Alternativa läkemedel: Pulverinhalator är förstahandsval för alla patienter som kan hantera dessa. För de som behöver sprayinhalator finns olika alternativ, se informationstext på Plexus/restnoteringar.

### Creon kapslar 10 000 och 25 000

Creon kapslar är restnoterade och preliminärt åter från 2025-03-31. Kan finnas kvar i lager hos apotek/ApoEx.

Regionövergripande licens finns för nedanstående licensläkemedel (ledtid och pris ApoEx inom parentes):  
**Pangrol 10 000, 100 st – 848676 (6 dagar, 425 kr)**  
**Pangrol 10 000, 100 st – 750255 (2 dagar, 550 kr)**  
**Pangrol 25 000, 100 st – 847812 (2 dagar, 750 kr)**

## Restnotering av infusionsvätskor

Brauns Natriumklorid infusion 100 ml Ecoflac är restnoterad och det börjar ta slut i sjukhusens vätskelager. Under en period kan det därför bli så att ni får infusionspåsar från Fresenius på era vätskevagnar istället.

Även Baxter har flaggat för risk för brist på infusionsvätskor efter att deras tillverkningsanläggning i North Carolina i USA drabbats hårt av det kraftiga regnet och stormfloden från orkanen Helene. Detta påverkar tillgängligheten av deras infusionsvätskor i hela världen. Läkemedelsverket samordnar frågan i Sverige och vi kommer löpande bevaka utvecklingen.

